
 

 

Prot. e data in segnatura 
 

     ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR  
AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO ON LINE 
AL DSGA 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) 
Titolo Progetto: DIGI-CFN 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39386 
CUP: J94D23002100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12/04/2023 relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023);  
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di €   91.889,99  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;  
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTA la delibera n. 42 del 08/02/2024 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 35974 del 29/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

36
 -

 2
8/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 
merito prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate, con il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023)pari ad euro  91.889,99; 

DECRETA 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto
progetto

TITOLO 
PROGETTO 

CODICE PROGETTO CUP IMPORTO 
AUTORIZZATO 

DIGI-CFN M4C1I2.1-2023-1222-P-
39386 

J94D23002100006 € 91.889,99 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di
interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.),
saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e
all’albo on line.

             La DIRIGENTE  
                        Annalisa Ruggeri 

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

36
 -

 2
8/

03
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri


		2024-03-28T19:26:52+0100
	ANNALISA RUGGERI




